
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 мая 2022 г.                                   г.Нефтекумск                                 № 760

Об определении границ прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания в Нефтекумском
городском округе Ставропольского края

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г.
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г.
№ 2220 «Об утверждении правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», от 23 декабря 2020 г.
№ 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов
Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания», Постановление Правительства Ставропольского края от 10.05.2017
№ 193-п «О некоторых мерах по реализации статьи 3 Закона Ставропольского
края «О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и
безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставропольского края,
внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных
правонарушениях в Ставропольском крае» и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Ставропольского края», администрация
Нефтекумского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Правила определения границ прилегающих к зданиям, строениям,

сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в



Нефтекумском городском округе Ставропольского края.
1.2. Перечень объектов, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в
Нефтекумском городском округе Ставропольского края.

1.3. Схемы границ прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания в Нефтекумском
городском округе Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 13 февраля 2018 г. № 182 «Об определении границ прилегающих к
зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания в Нефтекумском городском округе Ставропольского
края»;

от 27 июня 2019 г. № 914 «О внесении изменений в постановление
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 13
февраля 2018 г. № 182 «Об определении границ прилегающих к зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания в Нефтекумском городском округе Ставропольского края».

3. Отделу информационных технологий обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в день его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края Заиченко А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                     Д.Н.Сокуренко



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

от 23 мая 2022 г. № 760

ПРАВИЛА
определения границ прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания

в Нефтекумском городском округе Ставропольского края

1. Настоящие Правила регламентируют определение границ территорий,
прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, объектам и
местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания в Нефтекумском городском округе Ставропольского
края.

2. Розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания не
допускается на территориях, прилегающих:

а) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного
профессионального образования);

б) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних;

в) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность
наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации;

г) к спортивным сооружениям, которые являются объектами
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

д) к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, расположению
воинских частей, специальным технологическим комплексам, зданиям и
сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и
хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания
вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-



исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации,
других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и
безопасность Российской Федерации;

е) к вокзалам, к аэропортам;
ж) к местам нахождения источников повышенной опасности,

определяемым органами государственной власти субъектов Российской
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

з) к многоквартирным домам, при оказании услуг общественного питания
в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей
общей площадью менее 20 квадратных метров.

Запрет на розничную продажу алкогольной продукции и розничную
продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,
установленный подпунктами «а» - «в» настоящего пункта, распространяется на
территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, в
которых непосредственно осуществляются соответствующие виды
деятельности.

Запрет на розничную продажу алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания в местах, указанных в подпункте «г» настоящего
пункта не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции,
осуществляемую организациями, и розничную продажу пива, пивных напитков,
сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными
предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными
предпринимателями услуг общественного питания, за исключением времени
проведения детско-юношеских спортивных мероприятий.

3. В настоящих Правилах используются следующие понятия:
а) «организация, осуществляющая обучение несовершеннолетних» -

юридическое лицо, осуществляющее на основании лицензии наряду с основной
деятельностью образовательную деятельность в отношении
несовершеннолетних в качестве дополнительного вида деятельности;

б) «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены
ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к
зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)
объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил;

в) «образовательные организации» - организации, определенные в
соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации»;

г) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий
собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные
фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям
инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная
продажа алкогольной продукции;

д) «объект организации общественного питания (предприятие питания)» -
объект хозяйственной деятельности, оборудованный в соответствии с
требованиями санитарных и других норм, предназначенный для изготовления
продукции общественного питания, создания условий для потребления и



реализации продукции общественного питания и иных товаров (в том числе
пищевых продуктов промышленного изготовления), как на месте изготовления,
так и вне его по заказам, а также для оказания разнообразных дополнительных
услуг, в том числе по организации досуга потребителей;

е) «спортивное сооружение» - это инженерно-строительный объект,
созданный для проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных
мероприятий и имеющий пространственно-территориальные границы.

4. Территория, прилегающая к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, объектам и местам, указанным в пункте 2 настоящих Правил
(далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при
наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных
особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной
территории либо непосредственно к зданиям (строениям, сооружениям,
помещениям), объектам и местам, указанным в пункте 2 настоящих Правил
(далее - дополнительная территория).

5. Дополнительная территория определяется:
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый
объект, объект организации общественного питания;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в
здания (строения, сооружения, помещения), объекты и места, указанные пункте
2 настоящих Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый
объект или объект организации общественного питания.

6. Определить границы прилегающих к зданиям, строениям,
сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в
Нефтекумском городском округе Ставропольского края, указанных в пункте 2
настоящих Правил, в размере не менее:

а) 50 метров - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям,
находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций
(за исключением организаций дополнительного образования, организаций
дополнительного профессионального образования);

б) 50 метров - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям,
находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих
обучение несовершеннолетних;

в) 10 метров - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям,
находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность
наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному
Правительством Российской Федерации;



г) 50 метров - к спортивным сооружениям, которые являются объектами
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

д) 50 метров - к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи,
расположению воинских частей, специальным технологическим комплексам,
зданиям и сооружениям, предназначенным для управления войсками,
размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования,
испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и
научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской
Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих
оборону и безопасность Российской Федерации;

e) 10 метров - к вокзалам, к аэропортам;
ж) 100 метров - к местам нахождения источников повышенной опасности,

определяемым органами государственной власти субъектов Российской
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

з) 10 метров - к многоквартирным домам, при оказании услуг
общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал
обслуживания посетителей общей площадью менее 20 квадратных метров.

7. Границы определяются окружностями с радиусами на расстоянии,
указанном в пункте 6 настоящих Правил, с центром на оси каждого входа
(выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором
расположены организации и (или) объекты, а при наличии обособленной
территории, - с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на
обособленную территорию.

8. Способ расчета расстояния от зданий (строений, сооружений),
объектов и мест, указанных в пункте 2 настоящих Правил (далее – объектов),
до границ прилегающих территорий определяется следующий:

при наличии обособленной территории объектов, - от входа посетителей
на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный
торговый объект и объект общественного питания, осуществляющих продажу
алкогольной продукции;

при отсутствии обособленной территории объектов - от входа
посетителей в здание (сооружение, строение), в котором расположены
организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый
объект и объект общественного питания, осуществляющих продажу
алкогольной продукции.

При наличии нескольких входов (выходов) расчет расстояния
производится от каждого входа (выхода).

Расстояния измеряются в метрах по прямым линиям от входа в
стационарный торговый объект и объект общественного питания, до входа в
объект, в котором не допускается продажа алкогольной продукции (при
наличии обособленной территории от/до входа на нее).

При размещении организаций и объектов в одном здании (строении,
сооружении) с торговым объектом расчет расстояния до границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг



общественного питания, производится по кратчайшему маршруту движения от
входа для посетителей в организации и объекты до входа для посетителей в
торговый объект, исходя из сложившейся системы пешеходных путей.

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый
объект (объект общественного питания) считается размещенным на
прилегающей территории, если измеренное расстояние не превышает
расстояние, указанное в пунктах 6 настоящих Правил.

9. Схемы границ прилегающих территорий определяются для каждого
здания (строения, сооружения, помещения), объекта и места, указанного в
подпунктах «а» – «е» пункта 2 настоящих Правил.

Схемы границ прилегающих территорий для зданий (строений,
сооружений, помещений), объектов и мест, указанных в подпунктах «ж» и «з»
пункта 2 настоящих Правил, предоставляются заинтересованным лицам по
запросу.

10. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь
созданным (выявленным) объектам в отношении стационарных торговых
объектов и объектов общественного питания, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, границы определяются окружностями с
радиусами на расстоянии, указанном в пункте 6 настоящих Правил, с центром
на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение,
сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, а при
наличии обособленной территории, - с центром на оси каждого входа (выхода)
для посетителей на обособленную территорию.

11. Информация об определении границ прилегающих к зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания, публикуются и размещаются на официальном сайте администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

___________



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

от 23 мая 2022 г. № 760

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
в Нефтекумском городском округе Ставропольского края

№
п/п

Наименование объекта, адрес местонахождения Адреса объектов, на прилегающих территориях

1. Город Нефтекумск Нефтекумского городского округа Ставропольского края
1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка – детский сад № 1 «Алёнушка», Ставропольский
край, Нефтекумский городской округ,  г.Нефтекумск, микрорайон 0, № 20а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 0, №№ 17, 20

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка – детский сад № 7 «Белочка», Ставропольский
край,  Нефтекумский городской округ, г.Нефтекумск, микрорайон 2, № 17а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, №№ 27, 31

1.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
художественно – эстетического направления развития детей № 3
«Березка», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 21а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № № 8, 20,
21

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка – детский сад № 6 «Журавушка»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск,
микрорайон 2, № 16а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, №№ 13, 16,
17, 27, 30



1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
художественно – эстетического направления развития детей № 4 «Радуга»,
Ставропольский край,  Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск,
микрорайон 2, № 14в

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № № 9, 14,
22, 23

1.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  № 2 «Сказка», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 17а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, №№ 25, 26

1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического направления развития детей № 5 «Тополёк»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул.А. Шилиной, 57

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. А. Шилиной, № 57

1.8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого направления развития детей № 22 «Ромашка»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск,
микрорайон 1, № 15а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, №№ 1, 9,
10, 15

1.9. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Нефтекумский региональный политехнический колледж»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск,
ул. 50 лет Пионерии, 2

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 0, №№ 11,
10а, 12 ул. 50 лет Пионерии, 1

1.10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа  № 1», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, г.Нефтекумск, ул. А. Шилиной, 3

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. А. Шилиной, № 26

1.11. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»,  Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, г. Нефтекумск, ул. Ленина, 52

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, №№ 18, 19,
20, 21, 25, 26, ул. Ленина, № 52



1.12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных
предметов», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г.Нефтекумск, микрорайон 2

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, №№ 11, 18,
21, 24, 25, 31

1.13. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа» Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г.Нефтекумск, ул. Ленина, 56

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск,
ул. Ленина, № 56

1.14. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы» Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г.Нефтекумск, ул. Ленина, 56

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Ленина, № 56

1.15. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Нефтекумская детская художественная школа» Нефтекумского
городского округа Ставропольского края, Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, г.Нефтекумск, ул. Ленина, 42

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Ленина, № 42

1.16. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Нефтекумская детская музыкальная школа» Нефтекумского городского
округа Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, г. Нефтекумск, ул. Строителей, 20

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Строителей, № 20

1.17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск, ул.
Транспортная, 22

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Транспортная, № 22

1.18. Нефтекумская районная поликлиника государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 3, № 7

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 3, № 7



1.19. Государственное автономное учреждение здравоохранения
Ставропольского края «Стоматологическая поликлиника» г.Нефтекумска,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск,
микрорайон 2, № 31

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 31

1.20. Кабинет ультразвуковой диагностики. Индивидуальный предприниматель
А.М.Шаула, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 28

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 28

1.21. Медицинская клинико-диагностическая лаборатория KDL. Общество с
ограниченной ответственностью «ЭлитЛаб», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, г.Нефтекумск, микрорайон 1, № 7

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 7

1.22. Общество с ограниченной ответственностью «Медицина», Ставропольский
край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 24а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон, 2, № 24а

1.23. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-оздоровительный
комплекс «Старт» Нефтекумского городского округа Ставропольского
края, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г.Нефтекумск,
ул. Ленина, 27

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Ленина, №№ 26, 27б,
29, 42

1.24. Стадион «Старт», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул. Ленина, 27а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Ленина, 27а, 28

1.25. Медицинский центр. Общество с ограниченной ответственностью
«Просперити», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул. Шоссейная,16, помещение 1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Шоссейная, № 16

1.26. Общество с ограниченной ответственностью «Студия авторской
стоматологии», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 8а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 8а

1.27. Медицинская компания «Инвитро». Общество с ограниченной
ответственностью «ЗдравМед-Буденновск», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск, ул. Дзержинского, 25а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Дзержинского, 25а



1.28. Стоматология «Алмаз». Общество с ограниченной ответственностью
«Алмаз-МР», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г.
Нефтекумск, ул. Шоссейная, 21г

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Шоссейная, 21г

1.29. Лабораторная служба «Хеликс». Общество с ограниченной
ответственностью «Авиценна», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 23

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 23

1.30.  Медицинский центр. Общество с ограниченной ответственностью
«Бриллари», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 23

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 23

1.31. Кабинет ультразвуковой диагностики. Индивидуальный предприниматель
Буланый М.В., Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 16

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 16

1.32. Клинико-дагностическая лаборатория «Биотест». ООО «Диагност»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск,
микрорайон 2, № 23

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 23

1.33. Кабинет ультразвуковой диагностики. Индивидуальный предприниматель
ЗорькинаТ.И., Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул. Дзержинского, 13, этаж 2, кабинет 216

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул. Дзержинского, 13

1.34. Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Нефтекумский комплексный центр социального обслуживания
населения», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 29

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 29

1.35. Филиал «Остановочный пункт г. Нефтекумск» ОАО «Автовокзал»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск,
ул.  Шоссейная, 19

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, ул.Шоссейная, 19

1.36. Спортивная площадка, Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 17 Б

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 17 Б



2. поселок Затеречный Нефтекумского городского округа Ставропольского края
2.1. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
физического направления развития детей № 9 «Ласточка», Ставропольский
край, Нефтекумский городской округ, посёлок Затеречный,
ул. Промысловая, 15а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, посёлок Затеречный, ул. Промысловая,
№№ 15-25, ул. Лермонтова, №№ 6-10

2.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Звездочка», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, пос. Затеречный, ул. Коммунальная, 15

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Затеречный, ул. Коммунальная, №№
13, 18-28, ул. Маяковского №№ 1-5

2.3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, посёлок Затеречный, ул. Коммунальная, 5

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, посёлок Затеречный, ул. Коммунальная,
№№ 29-31, Школьная, №№ 1-13, Садовая 1,2

2.4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Затеречненская детская музыкальная школа» Нефтекумского городского
округа Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, пос. Затеречный, ул. Котельная, 20/1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Затеречный, ул. Котельная, №№ 21,
22

2.5. Государственное бюджетное образовательное учреждение «Центр
психолого-педагогической, медицинской, социальной помощи семье и
детям «Рука в руке», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Затеречный, ул. Коммунальная, 17

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Затеречный, ул. Коммунальная, №№
13, 18-28 ул. Маяковского №№ 1-5

2.6. Затеречненская участковая больница государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Затеречный, ул. Строительная, 1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Затеречный, ул. Строительная, 1

2.7. Спортивная площадка (стадион), Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, поселок Затеречный, ул. Шоссейная, б/н

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, поселок Затеречный, улица Советская,
№№ 4, 6, 8, улица Спортивная, №№ 1-6, улица
Шоссейная, №№ 2-б, 2-в



2.8. Комплексная спортивная площадка, Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, поселок Затеречный, ул.  Строительная, 19А

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, поселок Затеречный, улица Строительная
19А

3. село Ачикулак Нефтекумского городского округа Ставропольского края
3.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, 17

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, №№ 4-20, 1-
19

3.2. Ачикулакский филиал государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Нефтекумский региональный
политехнический колледж», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, 10

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, №№ 4-16

3.3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 12 «Дюймовочка», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Ачикулак, ул.Чипирова, 14

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, №№ 20-28,
19-27, ул. Чипирова, №№ 15,13,11,12

3.4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
физического направления развития детей № 13 «Колосок»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, с. Ачикулак,
ул.Гвардейская, 15

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, № № 8-20

3.5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Ачикулакская детская музыкальная школа» Нефтекумского городского
округа Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с.Ачикулак, ул. Гвардейская, 11

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, №№ 11,5-13

3.6. Спортивная площадка, Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Ленина, в районе парка

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Ленина, в районе парка

3.7. Спортивная площадка Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, Комсомольская, 2

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская №№ 1, 3, 5

3.8. Ачикулакская участковая больница государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, № № 9-11



районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская,13

ул. Гагарина, №№ 2-4
ул. Комсомольская, №№ 15-23

3.9. Фельдшерско-акушерский пункт совхоза Восточный государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Ачикулак, совхоз «Восточный» ул. Червонная, 40

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Ачикулак, совхоз «Восточный» ул.
Червонная, 40

4. хутор Андрей-Курган Нефтекумского городского округа Ставропольского края
4.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, х. Андрей-Курган, ул. Школьная, 12а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, х. Андрей-Курган, ул. Школьная, №№
10,13,15

4.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 21 «Одуванчик», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, х. Андрей-Курган, ул. Школьная, 13

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, х. Андрей-Курган, ул. Школьная, № 12,
ул. Первомайская,  №№ 17а, 19

4.3. Фельдшерский здравпункт хутора Андрей-Курган государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, х.Андрей-Курган, ул.Первомайская, 4

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, х. Андрей-Курган, ул. Первомайская, 4

4.4. Спортивная площадка, Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, х. Андрей-Курган, ул. Кирова, 16а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, х. Андрей-Курган, ул. Кирова, 16а

5. поселок Зимняя Ставка Нефтекумского городского округа Ставропольского края
5.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, 16

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, №№ 1-9,
ул.Островского,   № 1

5.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение,
«Детский сад № 10 «Солнышко», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Школьная, 13

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Школьная, №№ 8-
17, ул. Горького, №№ 12-14

5.3. Фельдшерско-акушерский пункт поселка Зимняя Ставка государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, 15



городской округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, 15
аул Бакрес Нефтекумского городского округа Ставропольского края

5.4. Фельдшерско-акушерский пункт аула Бакрес государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Бакрес, б/н

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Бакрес, б/н

6. поселок Зункарь Нефтекумского городского округа Ставропольского края
6.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, пос. Зункарь, ул.Школьная, 1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зункарь, ул. Набережная,1
ул. Северная №№ 1-5

6.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 23 «Ягодка», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, пос. Зункарь, ул.Школьная, 1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зункарь, ул. Набережная,1
ул. Северная №№ 1-5

6.3. Спортивная площадка, Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зункарь, ул.Молодежная, б/н,

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зункарь, ул. Молодежная №№ 1-15

6.4. Фельдшерско-акушерский пункт поселка Зункарь государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, пос.Зункарь, ул. Молодежная, 4

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, пос. Зункарь, ул. Молодежная,4

аул Бейсей Нефтекумского городского округа Ставропольского края
6.5. Фельдшерско-акушерский пункт аула Бейсей государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Бейсей, ул. Шабанова, 42/3

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Бейсей, ул. Шабанова, № 42/3

7. село Кара-Тюбе Нефтекумского городского округа Ставропольского края
7.1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14 «Колобок», Ставропольский край, Нефтекумский
Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, №№ 51а, 52а



городской округ, с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 50
7.2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 46

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Кара-Тюбе, ул.Ленина, №№ 45/1, 45/2

7.3. Кара-Тюбинская врачебная амбулатория государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с.Кара-Тюбе, ул. Ленина, 49

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, № 49

аул Бияш Нефтекумского городского округа Ставропольского края
7.4. Фельдшерско-акушерский пункт аула Бияш государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Бияш, ул. Степная, 36

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Бияш, ул. Степная, №№ 36

8. село Каясула Нефтекумского городского округа Ставропольского края
8.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Каясула, ул. Советская, 44а

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Каясула, ул. Советская, №№ 44, 46, 48
ул. Присяженко №№ 15-19

8.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 «Теремок», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Каясула, ул. Советская, 54

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Каясула, ул. Советская, №№ 50,52, 56

8.3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 17 «Петушок», Ставропольский край,  Нефтекумский
городской округ, с. Каясула, ул. Ленина, 32 А

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Каясула, ул. Ленина, № 32

8.4. Каясулинская участковая больница государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с.Каясула, ул. Ю.Бойко, 24

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Каясула, ул. Ю.Бойко, 24



аул Уллуби-Юрт Нефтекумского городского округа Ставропольского края
8.5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Уллуби-Юрт, ул. 60 лет Октября, 42

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Уллуби-Юрт, ул. 60 лет Октября, №№
40,44, ул. Восточная, №№ 17, 19

8.6. Фельдшерский здравпункт аула Уллуби-Юрт государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а.Уллуби-Юрт, ул. 60 лет Октября, 35

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Уллуби-Юрт, ул. 60 лет Октября, №№
35а, 37

аул Уч-Тюбе Нефтекумского городского округа Ставропольского края
8.7. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16» (помещение начальной школы),
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, а. Уч-Тюбе, ул.
Ленина, 17/1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Уч-Тюбе, ул. Ленина, №№ 17,15,13, 34,
32, 30, 28

8.8. Фельдшерский здравпункт аула Уч-Тюбе государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Уч-Тюбе, ул. Ленина, 17/1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Уч-Тюбе, ул. Ленина, №№ 17/1

9. аул Махмуд-Мектеб Нефтекумского городского округа Ставропольского края
9.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 15», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Махмуд-Мектеб, ул. Советская, б/н

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Махмуд-Мектеб, ул. Советская, №№
6,10

9.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 18 «Золотой ключик», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, а. Махмуд-Мектеб, ул.Виноградная, 3

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Махмуд-Мектеб, ул. Виноградная, №№
1, 5

9.3. Махмуд-Мектебская врачебная амбулатория государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а.Махмуд-Мектеб, ул.М.Горького, 2

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Махмуд-Мектеб, ул. М.Горького, 2



аул Кунай Нефтекумского городского округа Ставропольского края
9.4. Фельдшерский здравпункт аула Кунай государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а.Кунай

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Кунай

10. аул Новкус-Артезиан Нефтекумского городского округа Ставропольского края
10.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Новкус-Артезиан, ул.Комсомольская, 32 А

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Новкус-Артезиан, ул. Ленина №№
38,36,34,32 ул. Комсомольская № 34, ул. Степная
№№ 23,21,19,28

10.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 15 «Василек», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Новкус-Артезиан, ул. Ленина, 35 «а»

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Новкус-Артезиан, ул. Комсомольская ,
№№ 39 «а»,39,41,43,45

10.3. Новкус-Артезианская врачебная амбулатория государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а.Новкус-Артезиан, ул. Садовая 15/1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Новкус-Артезиан, ул. Садовая, 15/1

10.4 Спортивный зал, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а.Новкус-Артезиан, ул. Кирова, 5 г

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а.Новкус-Артезиан, ул. Кирова, 5 г

аула Артезиан-Мангит Нефтекумского городского округа Ставропольского края
10.5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13» (начальная школа), Ставропольский
край, Нефтекумский городской округ, а. Артезиан-Мангит, ул. Ленина,
29/1

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Артезиан-Мангит, ул. Ленина, №№ 27,
29

аул Кок-Бас Нефтекумского городского округа Ставропольского края
10.6. Фельдшерский здравпункт аула Кок-Бас государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Кок-Бас, ул. Ленина, 34



округ, а. Кок-Бас, ул. Ленина, 34
аул Ямангой Нефтекумского городского округа Ставропольского края

10.7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 19», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Ямангой, ул. Ленина 39/2

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Ямангой, ул. Ленина, №№ 37, 38

10.8. Фельдшерско-акушерский пункт аула Ямангой государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Ямангой, ул. Ленина, 39 в

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Ямангой, ул. Ленина, 39 в

11. село Озек-Суат Нефтекумского городского округа Ставропольского края
11.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с. Озек-Суат, ул. Мира, 174

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Озек-Суат, ул. Мира, 174

11.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11 «Ковылек», Ставропольский край,  Нефтекумский
городской округ, с. Озек-Суат, ул. Мира, 176

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Озек-Суат, ул. Мира, 176

11.3. Фельдшерско-акушерский пункт села Озек-Суат государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, с.Озек-Суат , ул. О.Сеитова, 93

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, с. Озек-Суат, ул. О.Сеитова, №№ 91,93

аул Абдул-Газы Нефтекумского городского округа Ставропольского края
11.4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 18», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Абдул-Газы, ул. А.Эюпова, б/н

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Абдул-Газы ул. А.Эюпова, №№ 15, 17,
19, 27-35, 42-50

11.5. Фельдшерский здравпункт аула Абдул-Газы государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Абдул-Газы , ул. А.Эюпова, 58

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Абдул-Газы, ул. А.Эюпова, №№ 56 а,
58



12. аул Тукуй-Мектеб Нефтекумского городского округа Ставропольского края
12.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Тукуй-Мектеб, ул.Эдиге, 35

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Тукуй-Мектеб, ул. Эдиге, №№ 60-82,
ул. Калинина, № № 15-17, 28-34

12.2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 «Буратино», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Тукуй-Мектеб, ул. Комсомольская, 24

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Тукуй-Мектеб, ул. Комсомольская, №№
23-29, 20-24а

12.3. Тукуй-Мектебская врачебная амбулатория государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская
районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, аул Тукуй-Мектеб, ул. Кирова, 22

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, аул Тукуй-Мектеб, ул. Кирова, № 22

аул Абрам – Тюбе Нефтекумского городского округа Ставропольского края
12.4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 17», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Абрам Тюбе, ул. Курманалиева, 32

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Абрам Тюбе, ул. Курманалиева, №№
30,34, 37,39,41

12.5 Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 20 «Огонек», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, 45

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, №№
43,47

12.6. Фельдшерский здравпункт аула Абрам-Тюбе государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край, Нефтекумский
городской округ, а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, 32б

Ставропольский край, Нефтекумский городской
округ, а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, №№
32б



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края

от 23 мая 2022 г. № 760

СХЕМЫ
границ прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям,

объектам и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции

при оказании услуг общественного питания
в Нефтекумском городском округе Ставропольского края

Схема 1.1.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка – детский сад № 1 «Алёнушка», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск, микрорайон 0, № 20а

Схема 1.2.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка – детский сад № 7 «Белочка», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 17а



Схема 1.3.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
художественно – эстетического направления развития детей № 3 «Березка»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 21а

Схема 1.4.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
художественно-эстетического направления развития детей № 4 «Радуга»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 14в



Схема 1.5.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка – детский сад № 6 «Журавушка»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 16а

Схема 1.6.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
познавательно-речевого направления развития детей № 22 «Ромашка»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 15а



Схема 1.7.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 2 «Сказка», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 17а

Схема 1.8.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
художественно – эстетического направления развития детей № 5 «Тополёк»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул. А. Шилиной, 57



Схема 1.9.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Нефтекумский региональный политехнический колледж»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. 50 лет Пионерии, 2

Схема 1.10.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. А. Шилиной, 3



Схема 1.11.
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. Ленина, 52

Схема 1.12.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3
с углубленным изучением отдельных предметов»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2



Схема 1.13.
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. Ленина, 56

Схема 1.14.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

внешкольной работы», Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. Ленина, 56



Схема 1.15.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Нефтекумская детская художественная школа» Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г.

Нефтекумск, ул. Ленина, 42

Схема 1.16.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Нефтекумская детская музыкальная школа» Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. Строителей, 20



Схема 1.17.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края

«Нефтекумская районная больница»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. Транспортная, 22

Схема 1.18.
Нефтекумская районная поликлиника

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край,

Нефтекумский городской округ, г. Нефтекумск, микрорайон 3, № 7



Схема 1.19.
Государственное автономное учреждение здравоохранения

Ставропольского края «Стоматологическая поликлиника» г. Нефтекумск,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 31

Схема 1.20.
Кабинет ультразвуковой диагностики. Индивидуальный предприниматель

А.М.Шаула, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 28



Схема 1.21.
Медицинская клинико-диагностическая лаборатория KDL
Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитЛаб»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 7

Схема 1.22.
Общество с ограниченной ответственностью «Медицина»

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 24а



Схема 1.23.
Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс

«Старт» Нефтекумского муниципального городского округа Ставропольского края,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. Ленина, 27

Схема 1.24.
Стадион «Старт», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, ул. Ленина, 27а



Схема 1.25.
Медицинский центр. Общество с ограниченной ответственностью «Просперити»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул. Шоссейная,16, помещение 1

Схема 1.26.
Общество с ограниченной ответственностью «Студия авторской стоматологии»»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 8а



Схема 1.27.
Медицинская компания «Инвитро». Общество с ограниченной ответственностью

«ЗдравМед-Буденновск», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, г.
Нефтекумск, ул. Дзержинского, 25а

Схема 1.28.
Стоматология «Алмаз». Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз-МР»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул. Шоссейная, 21г



Схема 1.29.
Лабораторная служба «Хеликс». Общество с ограниченной ответственностью

«Авиценна», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 23

Схема 1.30.
Медицинский центр. Общество с ограниченной ответственностью «Бриллари»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 23



Схема 1.31.
Кабинет ультразвуковой диагностики.

Индивидуальный предприниматель Буланый М.В., Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ,  г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 16

Схема 1.32.
Клинико-дагностическая лаборатория «Биотест». ООО «Диагност»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
 г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 23



Схема 1.33.
Кабинет ультразвуковой диагностики. Индивидуальный предприниматель

ЗорькинаТ.И., Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
 г. Нефтекумск, ул. Дзержинского, 13, этаж 2, кабинет 216

Схема 1.34.
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Нефтекумский комплексный центр социального обслуживания населения»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, микрорайон 1, № 29



Схема 1.35.
Филиал «Остановочный пункт г. Нефтекумск» ОАО «Автовокзал»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
г. Нефтекумск, ул.Шоссейная, 19

Схема 1.36.
Спортивная площадка, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

г. Нефтекумск, микрорайон 2, № 17 Б



Схема 2.1.
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического
направления развития детей № 9 «Ласточка»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
посёлок Затеречный, улица Промысловая, 15а

Схема 2.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8 «Звездочка»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

пос. Затеречный, ул. Коммунальная, 15



Схема 2.3.
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

посёлок Затеречный, улица Коммунальная, 5

Схема 2.4.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Затеречненская детская музыкальная школа»
Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
пос. Затеречный, ул. Котельная, 20/1



Схема 2.5.
Государственное бюджетное образовательное учреждение

«Центр психолого-педагогической,
медицинской, социальной помощи семье и детям «Рука в руке»

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
пос. Затеречный, ул. Коммунальная, 17

Схема 2.6.
Затеречненская участковая больница государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Ставропольского края  «Нефтекумская районная больница»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

пос. Затеречный, ул. Строительная, 1



Схема 2.7.
Спортивная площадка (стадион)

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
поселок Затеречный, улица Шоссейная, б/н

Схема 2.8.
Комплексная спортивная площадка

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
поселок Затеречный, улица Строительная, 19а



Схема 3.1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Ачикулак, ул. Гвардейская, 17

Схема 3.2.
Ачикулакский филиал государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Нефтекумский региональный политехнический
колледж», Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Ачикулак, ул. Гвардейская, 10



Схема 3.3.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 12 «Дюймовочка», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, с. Ачикулак, ул. Чипирова, 14

Схема 3.4.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13 «Колосок», Ставропольский край, Нефтекумский городской

округ, с. Ачикулак, ул. Гвардейская, 15



Схема 3.5.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Ачикулакская детская музыкальная школа»
Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
с. Ачикулак, ул. Гвардейская, 11

Схема 3.6.
Спортивная площадка

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
 с. Ачикулак, ул. Ленина, в районе парка



Схема 3.7.
Спортивная площадка

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
с. Ачикулак, Комсомольская, 2

Схема 3.8.
Ачикулакская участковая больница государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
с. Ачикулак, ул. Гвардейская,13



Схема 3.9.
Фельдшерско-акушерский пункт совхоза Восточный

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край,

Нефтекумский городской округ, с. Ачикулак, совхоз «Восточный», ул. Червонная, 40

Схема 4.1.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 21 «Одуванчик»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

х. Андрей-Курган, ул. Школьная, 13



Схема 4.2.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

х. Андрей-Курган, ул. Школьная, 12а

Схема 4.3.
Фельдшерский здравпункт хутора Андрей-Курган государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край,

Нефтекумский городской округ, х. Андрей-Курган, ул. Первомайская, 4



Схема 4.4.
Спортивная площпдка, Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

 х. Андрей-Курган, ул. Кирова, 16а

Схема 5.1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, 16



Схема 5.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 «Солнышко», Ставропольский край,
Нефтекумский городской округ, пос. Зимняя Ставка, ул. Школьная, 13

Схема 5.3.
Фельдшерско-акушерский пункт поселка Зимняя Ставка

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
пос. Зимняя Ставка, ул. Новая, 15



Схема 5.4.
Фельдшерско-акушерский пункт аула Бакрес

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, а. Бакрес

Схема 6.1.
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 5»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

пос. Зункарь, ул. Школьная, 1



Схема 6.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 23 «Ягодка»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

пос. Зункарь, ул. Школьная, 1

Схема 6.3.
Спортивная площадка

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
пос. Зункарь, ул. Молодежная, б/н



Схема 6.4.
Фельдшерско-акушерский пункт поселка Зункарь

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
пос. Зункарь, ул. Молодежная, 4

Схема 6.5.
Фельдшерско-акушерский пункт аула Бейсей государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а. Бейсей, ул. Шабанова, 42/3



Схема 7.1.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14 «Колобок»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 50

Схема 7.2.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 46



Схема 7.3.
Кара-Тюбинская врачебная амбулатория государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
с. Кара-Тюбе, ул. Ленина, 49

Схема 7.4.
Фельдшерско-акушерский пункт аула Бияш государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница», Ставропольский край,

Нефтекумский городской округ, а. Бияш, ул. Степная, 36



Схема 8.1.
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Каясула, ул. Советская, 44а

Схема 8.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 16 «Теремок»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Каясула, ул. Советская, 54



Схема 8.3.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 17 «Петушок»
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Каясула, ул. Ленина, 32 А

Схема 8.4.
Каясулинская участковая больница государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
с. Каясула, ул. Ю.Бойко, 24



Схема 8.5.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Уллуби-Юрт, ул. 60 лет Октября, 42

Схема 8.6.
Фельдшерский здравпункт аула Уллуби-Юрт государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а. Уллуби-Юрт, ул. 60 лет Октября, 35



Схема 8.7.
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16» (помещение начальной школы),
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Уч-Тюбе, ул. Ленина, 17/1

Схема 8.8.
Фельдшерский здравпункт аула Уч-Тюбе

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а. Уч-Тюбе, ул. Ленина, 17/1



Схема 9.1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Махмуд-Мектеб, ул. Советская, б/н

Схема 9.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 18 «Золотой ключик»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Махмуд-Мектеб, ул. Виноградная, 3



Схема 9.3.
Махмуд-Мектебская врачебная амбулатория государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а. Махмуд-Мектеб, ул. М.Горького, 2

Схема 9.4.
Фельдшерский здравпункт аула Кунай

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ, а. Кунай



Схема 10.1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а.Новкус-Артезиан, ул. Комсомольская, 32 А

Схема 10.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15 «Василек»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Новкус-Артезиан, ул. Ленина, 35 «а»



Схема 10.3.
Новкус-Артезианская врачебная амбулатория государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница» Ставропольский край,

Нефтекумский городской округ, а. Новкус-Артезиан, ул. Садовая 15/1

Схема 10.4.
Спортивный зал, Ставропольский край,

Нефтекумский городской округ, а.Новкус-Артезиан, ул. Кирова, 5 г



Схема 10.5.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13» (начальная школа),
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Артезиан-Мангит, ул. Ленина, 29/1

Схема 10.6.
Фельдшерский здравпункт аула Кок-Бас

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а. Кок-Бас, ул. Ленина, 34



Схема 10.7.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 19»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Ямангой, ул. Ленина 39/2

Схема 10.8.
Фельдшерско-акушерский пункт аула Ямангой государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ставропольского края
 «Нефтекумская районная больница» Ставропольский край,

Нефтекумский городской округ, а. Ямангой, ул. Ленина, 39 в



Схема 11.1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

 с. Озек-Суат, ул. Мира, 174

Схема 11.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11 «Ковылек»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

с. Озек-Суат, ул. Мира, 176



Схема 11.3.
Фельдшерско-акушерский пункт села Озек-Суат

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»,

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
с. Озек-Суат, ул. О.Сеитова, 93

Схема 11.4.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 18»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Абдул-Газы, ул. А.Эюпова, б/н



Схема 11.5.
Фельдшерский здравпункт аула Абдул-Газы

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
 Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а. Абдул-Газы, ул. А.Эюпова, 58

Схема 12.1.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Тукуй-Мектеб, ул. Эдиге, 35



Схема 12.2.
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 19 «Буратино»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Тукуй-Мектеб, ул. Комсомольская, 24

Схема 12.3.
Тукуй-Мектебская врачебная амбулатория государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Ставропольского края
«Нефтекумская районная больница»

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
аул Тукуй-Мектеб, ул. Кирова, 22



Схема 12.4.
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Абрам Тюбе, ул. Курманалиева, 32

Схема 12.5.
Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 20 «Огонек»,
Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,

а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, 45



Схема 12.6.
Фельдшерский здравпункт аула Абрам-Тюбе

государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Нефтекумская районная больница»

Ставропольский край, Нефтекумский городской округ,
а. Абрам-Тюбе, ул. Курманалиева, 32б


